
 

 

 

Uchwała Nr XLIV/507/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 lipca 2014 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Stanowiska popierającego inicjatywę utworzenia przez Gminę Nysa 

szkoły mistrzostwa sportowego.  

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca1998r. o samorządzie województwa               

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.)oraz §20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego                

(Dz. U. Województwa Opolskiego z 2005 r., Nr 57, poz. 1670 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Stanowisko popierające inicjatywę utworzenia przez Gminę Nysa szkoły 

mistrzostwa sportowego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 



 

 

 Załącznik do uchwały Nr XLIV/ 507/2014 

                                                                                                                       Sejmiku Województwa Opolskiego  

                                                                                                      z  dnia 22 lipca 2014 r. 

 

 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Opolskiego 

popierające inicjatywę utworzenia przez Gminę Nysa szkoły mistrzostwa sportowego.  

 

Radni Sejmiku Województwa Opolskiego doceniają dotychczasowe działania podejmowane 

przez samorządy lokalne, szkoły, a także organizacje sportowe. Dzięki pasji wielu nauczycieli, 

trenerów, działaczy sportowych już obecnie dzieci i młodzież naszego województwa rozwija 

swoje umiejętności i talenty sportowe w wielu dyscyplinach.   

Sejmik Województwa Opolskiego dostrzega potrzebę dalszego wzmocnienia działań 

służących rozwojowi kultury fizycznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży naszego regionu. 

Działań wpływających nie tylko na sprawność fizyczną, zdrowie, ale także na rozwijanie 

uzdolnień, które przynoszą sukcesy sportowe cieszące nie tylko sportowców, ale także 

szerokie rzesze społeczeństwa.  

Doceniając dotychczasowe  efekty,  biorąc pod uwagę dalsze potrzeby, Radni Sejmiku 

Województwa Opolskiego wyrażają poparcie dla inicjatywy samorządu Miasta Nysa, 

utworzenia szkoły mistrzostwa sportowego, która miałaby oddziaływanie regionalne.  

Sejmik Województwa Opolskiego wyraża przekonanie, że szkoła oparta na doświadczeniu  

i tradycji w rozwijaniu sportu, szerokim zapleczu i współpracy z organizacjami sportowymi, 

daje znaczące możliwości rozwoju sportowo uzdolnionej  młodzieży.  Placówka oparta na 

takich podstawach, prowadzona przez samorząd dbający o rozwój edukacji  

i sportu, powinna stać się w przyszłości ważnym ośrodkiem, przyciągającym szczególnie 

utalentowaną sportowo młodzież, również z sąsiednich regionów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 5.ust 6 ustawy o systemie oświaty prowadzenie szkół i placówek  

o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym należy do zadań samorządu województwa. 

Ustawa w art. 5.ust. 5b pozwala samorządom terytorialnym zakładać i prowadzić  szkoły  

i placówki, których prowadzenie należy do zadań innego samorządu, po zawarciu 

porozumienie w powyższej sprawie. 

Gmina Nysa zamierza utworzyć szkołę podstawową sportową i gimnazjum sportowe, które 

miałoby charakter i oddziaływanie regionalne. Szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne należą do zadań samorządów gminnych i powiatowych.  

Aktualnie wg danych Systemu Informacji Oświatowej funkcjonują w regionie dwie szkoły 

mistrzostwa sportowego. Szkoła w Prószkowie specjalizuje się w piłce nożnej natomiast  

w Głubczycach w badmintonie. Ponadto działają  w regionie  44  szkoły z szerszą ofertą 

rozwoju kultury fizycznej.   

Zarząd Województwa Opolskiego, w odpowiedzi na wniosek Burmistrza Nysy, w sprawie 

wyrażenia zgody na prowadzenie przez Gminę szkoły o znaczeniu regionalnym, przyjął  

projekt porozumienia, wyrażający zgodę na powyższe działanie.  

Samorząd Województwa Opolskiego  wspiera rozwój edukacji i kultury fizycznej dzieci  

i młodzieży. Dostrzega potrzebę dalszych działań samorządów, szkół i organizacji sportowych 

na rzecz rozwoju kultury fizycznej, w tym możliwości rozwoju szczególnych uzdolnień  

i talentów sportowych młodzieży naszego regionu. 

Dlatego wyraża poparcie dla inicjatywy Samorządu Nysy, utworzenia szkoły podstawowej  

i gimnazjum sportowego w gimnastyce sportowej. Szkoły te w oparciu o dotychczasową bazę 

i doświadczenie, pozwolą utalentowanej sportowo młodzieży nie tylko z naszego regionu, na 

rozwijanie swoich zdolności. 

Stanowisko Radnych Sejmiku Województwa przyczyni się do dalszego rozwoju szkoły oraz 

popularyzacji kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży całego regionu. Jednocześnie  

realizacja planów samorządu lokalnego może stanowić  istotny czynnik promocji całego 

regionu. 

 


